

*Küresel bir seçkinler oligarşisi olağanüstü bir servet biriktirirken, insanlığın yarısı yani üç milyar insan günde iki dolardan az bir gelikle yaşıyor. Böyle iki sınıflı bir dünyada, yoksul insanlar için öfke ve ümitsizlik zemini hazır. Giderek keskinleşen aradaki fark, insanlık dışı bir görünüm arz ediyor.*

*Birleşmiş Milletler (BM) İnsan Kalkınma Programı 1997 yılı raporunda bir yoksullukla mücadele stratejisi belirlerken, yoksul ülkeler ve halklarını bekleyen en büyük tehlikenin dünya ekonomisinin küreselleşmesi olduğu uyarısında bulundu.*

*Rapor "haritasız ve pusulasız" bir biçimde ilerleyen küreselleşmenin yoksul ülkeleri ve halklarını olumsuz etkilediğini belirtiyor.*

*Küreselleşmenin ya da diğer deyişle ticaret ve sermayenin uluslararası dolaşımının sonucu olarak, sermayenin istemleri doğrultusunda ilaç patent kapsamına alındı. 27 Haziran 1995 tarihinde yayınlanan 551 sayılı kararnamede bu uygulamaya 2005 yılında geçilmesi kararlaştırılmışken; 22 Eylül 1995 tarihinde çıkarılan kararname ile süre "1 Ocak 1999"a geri çekildi. TRİPS anlaşmasında asgari 5 yıllık süre varken acele neden? Kaldı ki bir beş yıllık süre daha kullanma olanağı sağlanabilir. Türk Eczacıları Birliği'nin reçetesiz ilaca reklam yapılması için çıkarılan yönetmeliğe karşı açtığı dava Danıştay 10 uncu Dairesinde görüşülerek sonuçlandırıldı; Danıştay 10 uncu Dairesi yönetmeliği 1262 sayılı yasanın 13 üncü maddesine aykırı buldu. İlacın reklam edilmesi engellendi.*

*5 Haziran 1972'de Stockholm'de yapılan "Birleşmiş Milletler, Çevre ve İnsan Konferansı" üzerinden 25 yıl geçti. Dünya Çevre Günü olarak kutlanan 5 Haziran'lara, birçok uluslararası anlaşmaya ve yaptırımlara, çevre dostu teknolojilere, sürdürülebilir kalkınma tezlerine rağmen dünya yok olma süreciyle karşı karşıya. Dünyada açlık, yoksulluk en temel çevre sorunları olarak öne çıkarken ormanların yok olması, içme suyu rezervlerinin azalması, sera etkisi ve iklim değişikliği, deniz, hava, toprak kirliliği ve bunların etkileri, atıklar, artık günlük yaşamın birer parçası haline gelmiştir. Ülkemizin çevre manzarası da giderek kararıyor. Hızlı ve plansız sanayileşme, nüfus artışı ve göç, çarpık kentleşme, bölgelerarası dengesizlikler, su, toprak ve hava kirliliği, doğal kaynakların tahribi kıyı alanların yok olması, ormansızlaşma, erozyon, tüm çevre sorunları ülkemizin gündemine birdenbire girmemiştir. Yıllardır süren yanlış ekonomik politikalar, siyasi tutarsızlıkların bir sonucudur.*

*Bu yıl 14 Mayıs Eczacılık Günü'nü Cumhuriyetin temel ilkelerine yönelen saldırıların bulunduğu bir ortamda, Cumhuriyet ülküsüne sahip çıktığımızı, çözümünü demokraside bulduğumuzu savunarak kutladık.*

*Ali Demirel*